
                                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ: 351/2022  

ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ                          ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ : 24552 
 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 
της 20ης τακτικής με τηλεδιάσκεψη συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Χανίων 

 

 
ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΠΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΠΛΟΥΤΟΥ ΤΩΝ ΧΑΝΙΩΝ» Ε.Π. «ΚΡΗΤΗ» 2014-2020 
(ΟΠΣ 5030576) 
 
 

    Στα Χανιά, σήμερα την 24η Μαΐου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 9:00 π.μ., διεξήχθη τακτική με τηλεδιάσκεψη 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής μέσω της υπηρεσίας epresence.gov.gr (σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67 του Ν. 4830/2021 (Α’ 169) με το οποίο τροποποιήθηκε η παρ. 1 του άρθρου 10 της ΠΝΠ ΦΕΚ 
55Α’/11-03-2020 η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4682/2020, της ΚΥΑ 429/12.03.2020 ΦΕΚ 

850Β’/13.03.2020 όπως τροποποιήθηκε με την όμοια αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37 Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 Β’ 1704, 
της υπ’ αρ. 1822/16.03.2020 Εγκυκλίου Υπ. Ψηφιακής Διακυβέρνησης) και της αριθμ. 643/69472/24.09.2021 

(ΑΔΑ: ΨΕ3846ΜΤΛ6-0Ρ5) Εγκυκλίου Υπουργείου Εσωτερικών, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 24696/20-
05-2022 πρόσκληση που δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό στους δημοτικούς συμβούλους σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και 
τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 4623/2019 καθώς και τις διατάξεις των παρ. 7 και 8 του 
άρθρου 90 του Ν. 4873/2021 (Α΄248). 
 
Ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα έντεκα (11) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ήταν:  

 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ  ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 

 
1. Αλόγλου Αναστάσιος, Πρόεδρος  1. Αποστολάκης Σπυρίδων 
2. Γιαννακάκης Ιωάννης  2. Κουκουβιτάκης Γεώργιος 
3. Νικηφοράκης Ιωάννης  3. Πρωτοπαπαδάκης Κωνσταντίνος 

4. Καλογριδάκης Μιχαήλ  4. Σαρρής Ιωάννης 

5. Ψαρουδάκης Νεκτάριος    
6. Ζερβουδάκη Ελένη    
7. Μαράκης Ιωάννης     

 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Γραμματέας της Επιτροπής Τσουκαλά Ουρανία, υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών. 

 
Από τους Προέδρους των Κοινοτήτων, οι οποίοι είχαν όλοι κληθεί, δεν συμμετείχε κανείς. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς από το σύνολο των έντεκα (11) μελών συμμετείχαν επτά (7) μέλη, ο 
Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Μετά τη λήψη της υπ’ αριθμ. 335/2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής συνδέθηκε και συμμετείχε στην 

με τηλεδιάσκεψη συνεδρίαση ο κ. Σαρρής Ιωάννης. 

 
Μετά τη λήψη της υπ’ αριθμ. 336/2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο 
κ. Μαράκης Ιωάννης. 
 

   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής την, εντός ημερήσιας διάταξης, υπ’ αριθμ. πρωτ. 

24552/20-05-2022 εισήγηση  της Δ/νσης  Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής, η οποία έχει 
ως εξής: 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την  υπ’ αριθμ. 1295/13-3-2019 (ΑΔΑ: 7Ν0Η7ΛΚ-Φ9Ζ- αριθμ. πρωτ. εισερχ. 13194/20-3-2019) 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για την ένταξη της πράξης με τίτλο «Αξιοποίηση καινοτόμων 
εφαρμογών ΤΠΕ για την ανάδειξη του τουριστικού και πολιτιστικού πλούτου των Χανίων» στο Ε.Π. 

«Κρήτη 2014-2020» με  κωδ. ΟΠΣ 5030576. 
2. Την  υπ’ αριθμ. 203/2019 (ΑΔΑ: Ψ3ΒΕΩΗ5-3ΞΝ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων για 

την  έγκριση υλοποίησης της πράξης. 
3. Την  υπ’ αριθμ.    519/2020 (ΑΔΑ: 6ΣΞΞΩΗ5-Μ6Α)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 

οποία   κατακυρώθηκε ο διαγωνισμός για την ανάθεση του πρώτου υποέργου της πράξης 
"Αξιοποίηση καινοτόμων εφαρμογών ΤΠΕ για την ανάδειξη του τουριστικού και πολιτιστικού 

πλούτου των Χανίων".  

ΑΔΑ: Ψ5ΦΥΩΗ5-ΣΧΠ



4. Την με αρ.πρωτ 4819/02-02-2021 (ΑΔΑΜ 21SYMV008099816 2021-02-05) σύμβαση παροχής 
υπηρεσιών για το υποέργο 1 της πράξης με τίτλο: «Αξιοποίηση καινοτόμων εφαρμογών ΤΠΕ για 

την ανάδειξη του τουριστικού και πολιτιστικού πλούτου των Χανίων» . 
5. Το άρθρο 216 του Ν.4412/2016 περί παρακολούθησης της εκτέλεσης σύμβασης παροχής 

υπηρεσιών.  
6. Το άρθρο 221  παρ.3 και  παρ. 11.δ του Ν.4412/2016 περί  παραλαβής του αντικειμένου 

σύμβασης παροχής υπηρεσιών. 
7. Την υπ’ αριθμ. 93/2021(ΑΔΑ: ΨΣ3ΒΩΗ5-Ζ1Γ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ορισμού της 

Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής Έργου (ΕΠΠΕ) στο πλαίσιο της σύμβασης παροχής 

υπηρεσιών, υποέργο 1 της πράξης «Αξιοποίηση καινοτόμων εφαρμογών ΤΠΕ για την ανάδειξη του 
τουριστικού και πολιτιστικού πλούτου των Χανίων»  Ε.Π «Κρήτη» 2014-2020 (κωδ. ΟΠΣ 
5030576). 

8. Υπ’ αριθμ. Πρωτ. 10785/04-03-2022 εγγράφου της εταιρείας  DOTSOFT με θέμα: Υποβολή Π.Ε.2 : 
«Δημιουργία Πολυμεσικού Υλικού» του έργου με τίτλο: «Αξιοποίηση Καινοτόμων Εφαρμογών ΤΠΕ 
για την ανάδειξη του τουριστικού και πολιτιστικού πλούτου των Χανίων» (MIS 5030576) 

9. Το με ημερ. 18/3/2022  πρακτικό της  Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής Έργου (ΕΠΠΕ) 

με ομόφωνη απόφαση μη παραλαβής των παραδοτέων του Π.Ε 2 που υποβλήθηκαν από τον 
ανάδοχο. 

10. Το με αρ.πρωτ. 10785/18-03-2022 διαβιβαστικό του πρακτικού (18-03-2022) της  Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής Έργου (ΕΠΠΕ)  

11. Το με  αρ. πρωτ. 16026/04-04-2022 έγγραφο της εταιρείας  DOTSOFT με το θέμα: «Αίτημα 
παράτασης σύμβασης» 

12. Το 06-05-2022 πρακτικό της  Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής Έργου (ΕΠΠΕ) με την 
ομόφωνη απόφαση θετικής γνωμοδότησης στο αίτημα παράτασης του αναδόχου. 

13. Την με αρ.πρωτ. 2300/19-5-2022 προέγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης 
του Υποέργου "Αξιοποίηση Καινοτόμων Εφαρμογών ΤΠΕ για την Ανάδειξη του Τουριστικού και 
Πολιτιστικού Πλούτου των Χανίων" της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5030576 από την Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Προγράμματος «Κρήτη». 

 

Δεδομένου ότι : 

1. Το με αρ. πρωτ.  16026/ 04-04-2022 αίτημα παράτασης του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης της 
σύμβασης παροχής υπηρεσιών του αναδόχου, υποβλήθηκε εμπρόθεσμα  

2. Η παράταση αυτή δεν ξεπερνάει το 50% της συνολικής διάρκειας της σύμβασης  και δεν επιφέρει 
καμία τροποποίηση του οικονομικού αντικειμένου αυτής. 

3. Η επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου (ΕΠΠΕ) με πρακτικό της στις 06-05-2022 
γνωμοδότησε θετικά και αποδέχτηκε τις αντικειμενικές δυσκολίες δημιουργίας πολυμεσικού 

υλικού:  α. για τη λήψη οπτικού υλικού την κατάλληλη χρονική στιγμή - εποχή για την βέλτιστη  
ανάδειξη  του κάθε σημείου ενδιαφέροντος, το οποίο επηρεάζει άμεσα την ολοκλήρωση του 
πακέτου εργασίας 2: «Δημιουργία πολυμεσικού υλικού» και β. τις δυσκολίες μετακίνησης  του 
προσωπικού του αναδόχου λόγω της πανδημίας covid-19 .  

4. με το 2300/19-5-2022 η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Κρήτη» διατύπωση θετική 
γνώμη για την παράταση της συνολικής προθεσμίας εκτέλεσης του υποέργου κατά έξι (6) μήνες, 

δηλαδή έως 04/12/2022. 

5. την ανάγκη οριστικοποίησης της δημιουργίας κατάλληλου πολυμεσικού υλικού (πακέτο εργασίας 
2) προκειμένου να γίνουν οι απαραίτητες δοκιμές με σωστό περιεχόμενο (πακέτο εργασίας 3 -6). 

6. η παράταση αυτή είναι αναγκαία προκειμένου να υλοποιηθεί αποτελεσματικά στο σύνολο της 
σύμβασης του έργου. 

 
Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την παράταση του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης υπ’ αριθμ. 4819/02-02-

2021  (ΑΔΑΜ: 20SYMV008099816 2021-02-05) της σύμβασης και των επιμέρους πακέτων εργασίας της 
σύμφωνα με το  σχετικό  πρακτικό της ΕΠΠΕ  ως εξής: 

• Πακέτο Εργασίας 2: Δημιουργία Πολυμεσικού υλικού κατά  6 μήνες ήτοι έως 04/09/2022 
• Πακέτο Εργασίας  3: Ανάπτυξη Διαδικτυακού Πληροφοριακού Συστήματος κατά  6 μήνες ήτοι 

έως 04/10/2022 
• Πακέτο Εργασίας 4: Ανάπτυξη εφαρμογής για φορητές συσκευές (APP) κατά  6 μήνες ήτοι έως 

04/10/2022 

• Πακέτο Εργασίας 5: Ψηφιακή σήμανση με beacons και QR code κατά  6 μήνες ήτοι έως 
04/10/2022 

• Πακέτο Εργασίας 6: Προμήθεια οθονών αφής κατά  6 μήνες ήτοι έως 04/10/2022 
• Πακέτο Εργασίας 7: Εκπαίδευση προσωπικού - πιλοτική λειτουργία κατά  6 μήνες ήτοι έως 

04/11/2022 
• Πακέτο Εργασίας 8: Προβολή - Δημοσιότητα κατά  6 μήνες ήτοι έως 04/12/2022 

 
 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών  και αφού δεν υπήρξε αντίρρηση  

 

ΑΔΑ: Ψ5ΦΥΩΗ5-ΣΧΠ



 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις της παρ. 1 του  
άρθρου 40 του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197/Α’/12-10-2020), την με αριθμό πρωτοκόλλου 4819/02-02-

2021 (ΑΔΑΜ 21SYMV008099816 2021-02-05) σύμβαση, το  υπ. αρ. πρωτ. 10785/04-03-2022 
έγγραφο  της αναδόχου εταιρείας και το από 06-05-2022 4ο Πρακτικό της Επιτροπής παρακολούθησης 

και παραλαβής   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

   Την παράταση του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης της υπ’ αριθμ. 4819/02-02-2021  (ΑΔΑΜ: 
20SYMV008099816 2021-02-05)  σύμβασης παροχής υπηρεσιών της πράξης  «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΠΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΠΛΟΥΤΟΥ 
ΤΩΝ ΧΑΝΙΩΝ» Ε.Π. «ΚΡΗΤΗ» 2014-2020 (ΚΩΔ. ΟΠΣ 5030576) και των επιμέρους πακέτων εργασίας της 
σύμφωνα με το  4ο από 06-05-2022 σχετικό  πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής   
ως εξής: 

• Πακέτο Εργασίας 2: Δημιουργία Πολυμεσικού υλικού κατά  6 μήνες ήτοι έως 04/09/2022 

• Πακέτο Εργασίας  3: Ανάπτυξη Διαδικτυακού Πληροφοριακού Συστήματος κατά  6 μήνες ήτοι 
έως 04/10/2022 

• Πακέτο Εργασίας 4: Ανάπτυξη εφαρμογής για φορητές συσκευές (APP) κατά  6 μήνες ήτοι έως 
04/10/2022 

• Πακέτο Εργασίας 5: Ψηφιακή σήμανση με beacons και QR code κατά  6 μήνες ήτοι έως 
04/10/2022 

• Πακέτο Εργασίας 6: Προμήθεια οθονών αφής κατά  6 μήνες ήτοι έως 04/10/2022 

• Πακέτο Εργασίας 7: Εκπαίδευση προσωπικού - πιλοτική λειτουργία κατά  6 μήνες ήτοι έως 
04/11/2022 

• Πακέτο Εργασίας 8: Προβολή - Δημοσιότητα κατά  6 μήνες ήτοι έως 04/12/2022 
 
 
    Η  απόφαση  αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  351/2022 

 
      Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 

 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ 
            ΑΛΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΝΙΚΗΦΟΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΚΑΛΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

  ΨΑΡΟΥΔΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 
  ΖΕΡΒΟΥΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 
  ΜΑΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΣΑΡΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

 
 

Ακριβές αντίγραφο 

Η Γραμματέας 
 

Τσουκαλά Ουρανία  

 

ΑΔΑ: Ψ5ΦΥΩΗ5-ΣΧΠ


		2022-05-24T12:11:04+0300
	Athens




